A

untctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° ~X <*4, DE 2014.
(Autor: Aldonir Cabral/PDT)

•••'• • •. fâjí-llCÍPAi Dê CASCAVEL

Dlratora daPlenário eApoias: ......

Propõe ao Executivo Municipal a instalação de

um abrigo no ponto de ônibus, na rua

Presidente Emilio Garrastazu Mediei em frente

ao N°500, no bairro Presidente, na forma que

especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O vereador Aldonir Cabral/PDT, com amparo no art. 116 do Regimento Interno desta
casa de Leis, solicita á mesa diretora que seja submetida à leitura desta Indicação no
Egrégio Plenário Legislativo, e. depois de cumpridas todas as formalidades regimentais,
seja, encaminhada ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito de Cascavel, propondo as
seguintes providências, que visam ao interesse público:

Que o Executivo Municipal, por meio da Cettrans. providencie estudos com o objetivo
de providenciar abrigo para o ponto de ônibus localizado na rua Presidente Emilio
Garrastazu Mediei, em frente ao número.500 no bairro Presidente nesta cidade.

É a Indicação. Salade Sessões.
Cascavel, 31 de Março de 2014.

JUSTIFICAÇÃO

A pedido dos munícipes. solicito com a máxima urgência que seja tomada as
providências referente ao abrigo para ponto de ônibus, pois a população fica coagido,
quando das intempéries climáticas.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná .Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br -E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br